REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

VENDIM

Nr.0) Ldt 1603 0@

PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE PER PROGRAMIN BUXHETOR
AFAT - MESEM 2019-2021

N&é mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, te Ligjit Nr.9936, dt.26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat
¢ vetéqeverisjes vendore”, Ligjit nr. 11/2017 “Per Buxhetin e vitit 20187, Udhezimit te Ministrise
se Financave nr. 2 date 06.02.2012 “Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Udhé&zimit te
Ministrise se Financave nr. 23 daté 22.11.2016 “Pér progedurat standarte t& pérgatitjes s& Programit
Buxhetor Afatmesém”, te Udhezimit te Ministrise se Financave nr.6/1 date 28/02/2018 “Per

plergatitjen e Buxhetit Vendor Afatmesem 2019-2021”, me propozim t€ Kryesisé, Késhilli i Qarkut
Korgé

VENDOSI:

1. Té miratojé tavanet pérgatitore pér pérgatitjen e Programit Bbuxhetor Afatmesém
2019-2021 sipas tabeles bashkangjitur:

¢ Planin e transfertés s& pakushtézuar
¢ Planin e transfertés sé kushtézuar
* Planin e t€ ardhurave t& Késhillit t¢ Qarkut

2. Ngarkohen me zbatimin e kétij vendimi Grupi i Menaxhimit Strategjik dhe Drejtoria
Ekonomike & Shérbimeve.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjehere.

Ana VERUSHI
1, \
Kryetari i Késhij



KESHILLI I QARKUT KORCE

Tavanet Pérgatitore té¢ PBA 201 9-2021

Transferta e pakushtézuar
Késhilli i Qarkut

né leke

S S 0021
: : 50,542,576 51,595,546 52,648,517

L. ODORAO76) 51595546

Transferta e Kushtézuar
Funksion i deleguar - DAMT

né leke
< B e T

6,914,200 7,052,485 || 7,193,535

Té ardhura t& planifikuara
Késhilli i Qarkut

né leké
2021
85200’000

L0 B 2020
8,100,000 | 8,100,000 |

TOTALI

-zllf_t:3'f--§'-_-2_019,“f-fj‘:i 1202
65,556,776 || 66,748,031

68,042,052
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PER HARTIMIN E TAVANEVE PERGATITORE PER PROGRAM BUXHETIN
AFATMESEM 2019 -2021.

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “ Pér Vetegeverisjen vendore ”, né ligjin nr. 68/2017 “ Pér
Financat e vetéqeverisjes vendore », né udhézimin nr 8 daté 29.03.2012 “Pér procedurat
standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém” né ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 «
Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né& Republikén e Shqipérisé”, si dhe udhézimin plotésues
t€ Ministrisé s& Financave nr 6/1 daté 28.02.2018 “Pér pérgatitien e tavaneve pérgatitore t&
programit buxhetor afatmesém 2019-20217, Grupi i Menaxhimit Strategjik, kryesuar nga
Kryetari i Késhillit t¢ Qarkut ju paraqet raportin mbi vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t&
t€ ardhurave pér periudhén 2019-2021 sipas strukturés sé méposhtme:

L Organizimi i punés pér hartimin e PBA-sé 2019-2021
1. Ngritja e grupit té punés

Nén drejtimin e Kryetarit t¢ Késhillit t& Qarkut u ngrit Grupi i Menaxhimit Strategjik pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin dhe pérgatitjen e projekt buxhetit afatmesém me ndarjen
sipas programeve t& Késhillit t& Qarkut. Grupi i Menaxhimit Strategjik do t& mbéshtetet n&
kalendarin e programit buxhetor afatmesém miratuar me Vendimin e Késhillit t& Qarkut nr. 17
daté 18.12.2017, pér té vepruar sipas strukturave pérkatése me qéllim realizimin e ¢do detyre
sipas afateve t& pércaktuara né vendim.

2. Ndarja e kuotave sipas programeve

Nén drejtimin e Kryetarit t& GMS, grupi i punes ka punuar pér planifikimin e Programit
Buxhetor Afatmesem 2019-2021 mbeshtetur:

® Mundesite reale te realizimit te burimeve te te ardhurave, si kusht per financimin e
shpenzimeve.

* Analizen e realizimit te buxhetit ne dy vitet paraardhese si dhe ne zbatimin e tij per vitin
2018.

* Ritjen e lejuar te transfetes se pakushtezuarte parashikuar me Udhezimin e Ministrise se

Financave nr 6/1 daté 28.02.2018 “Pér pérgatitien e tavaneve pérgatitore t& programit
buxhetor afatmesém 2019-2021”




° Ritjen e lejuar te transfetes se pakushtezuarte parashikuar me Udhezimin e Ministrise se

Financave nr 6/1 daté 28.02.2018 “Pér

buxhetor afatmesém 2019-2021”

* Programi i aktiviteteve per vitin 2018 per institucionin e Keshillit te Qarkut te lidhura me
objektivat e zhvillimit te qeverisjes qendrore.

* Parashikimi I pritshem I kontratave per implementimin e projekteve te frituara me fonde te

Bashkimit Europian ne kuader te Pro

— Shqiperi 2014-2020.

* Normativat e lejuara te shpenzimeve te miratuara me akte ligjore dhe nenligjore.

pérgatitien e tavaneve pérgatitore t& programit

grameve te Bashkepunimit nderkufitar [IPA CBC Greqi

Programi Emertimi i t¢ Ardhurave Fakti 2016 Fakti 2017 Planizl(:;i;:gvitin
01110 | T¢& ardhurat e veta 9137439 1730991 7800000
01110 | Transferta e pakushtézuar 46495324 47421446 49489605
01110 | Transf. t€ kushtéz. F. Zhvillim I Rajoneve 900010 0 0
01110 | T¢€ ardhurave te trashéguara 19530000 34343000 57527469
01160 | Transferta t& kushtézuara DAMT 5967000 6920000 6770000

T€ ardhurat gjithsej 82029773 90415437 121587074

Sipas udhézimit plotésues t& Ministrisé s& Financave nr 6/1 daté 28.02.2018 “Pér pérgatitjen e
tavaneve pérgatitore t& programit buxhetor afatmesém 2019-2021” dhe VKQ nr 13 daté
18.12.2017 “Mbi miratimin e Buxhetit te Keshillit te Qarkut pér vitin 2018” u béné llogaritjet pér
transfertat e pakushtézuara dhe t& kushtézuara. Ky udhézim pércaktonte rritjen e transfertés s¢
pakushtézuar né vleré, jo né pérqindje si ishte llogaritur vitet e kaluara. Duke u mbéshtetur né
kéte udhézim u béné llogaritjet pér tre vitet né vazhdim pér vitin 2019 transferta e pakushtézuar
éshté 50,542,576 leké, pér vitin 2020 transferta e pakushtézuar éshté 51,595,546 leké dhe pér
vitin 2021 transferta e pakushtézuar &shté 52,648,517 leké. Po ti konvertosh né pérgindje kéto
vlera, rritja nga viti né vit éshté mesatarisht 2%.

Grupi diskutoi rreth buxhetit, burimeve financiare pér tre vitet e ardhshme, t& pérbéré nga
transferta e pakushtézuar, t& ardhurat e vet institucionit nga shérbimet qé ofron dhe t& ardhurat
nga kontributi financiar i Bashkive. Pjesé e diskutimit ishin dhe projekt ideté pér aktivitetet gé do
t€ planifikohen né vitet né vazhdim me synim arritjen e objektivave t& Keshillit t& Qarkut. N&
lidhje me t& ardhurat e veta GMS u mbéshtet né realizimin e t& ardhurave & vitit 2017, si
shérbimet q& ofron K. Qarkut dhe realizimi I kontributit financiar te Bashkive sipas realizimit te
te ardhurave te tyre.




Parashikimi

Parashikimi

; ar o Parashikimi

Programi Emértimi i t¢ Ardhurave Pér vitin 2019 | pér vitin 2020 | pér vitin 2021
01110 | Té€ ardhurat e veta 8100000 8100000 8200000
01110 | Transferta e pakushtézuar 50542576 51595546 52648517
01160 | Transferta t& kushtézuara DAMT 6914200 7052485 7193535
Té ardhurat gjithsej 65556776 66748031 68042052

Pér Késhillin e Qarkut mbetet prioritet “Zhvillimi dhe zbati
Korce, né fushat ekonomike, turizmit, kulturés,
etj, harmonizimi i tyre me politikat e geverisje

dhe ushtrimi i funksioneve té deleguara“

Késhilli i Qarkut &shté né pritje t& nénshkrimit t& marrév
fituara me fondet e Bashkimit Europian té cilat do

objektivave t& institucionit.

Grupi i Menaxhimit Strategjik

Kryetari Keshillit Qarkut

Drejtore Finances

Shefi i Kabinetit, keshilltar juridik

Keshilltare per Projektet Komunitare

mi i politikave rajonale né Qarkun
shérbimit social, trashégimisé kulturore, mjedisit
s vendore n& bashképunim me Bashkité e Qarkut

eshjeve pér zbatimin e projekteve te

jené burime shtesé pér realizimin e

Ana Verushi
Liljana Pleqi
Gjergji Eski

Mariela Alickolli

Specialist per Urbanistiken dhe Mbrojtjen e Teritorit Anesti Teneqexhi

Specialist per Sherbimet dhe Burimet Njerezore Edi Qirinxhi




